
 

 

安全・安心 お越しください 中国地方へ 

 

このたびの東日本大震災に際しましては、世界各地の国や地域の皆様

から、温かいご支援・ご声援をいただいておりますことに、まずもって

厚くお礼申し上げます。 
 
一方で、この大地震や津波、それに伴う原子力発電所事故の影響に関

するご懸念や各国（地域）政府の渡航自粛勧告等により、訪日観光のキ

ャンセルやチャーター便の中止が相次いだことから、日本への観光旅行

を楽しみにしておられた皆様の中には、不安を抱いておられる方も多い

のではとお察しします。 
 
しかし、中国地方は西日本に位置しており、直接的な地震の被害はも

とより、ご懸念されるような影響はなく、中国地方各県と海外を結ぶ定

期航空便、定期貨客船も通常どおり運行しております。 

中国地方各県の観光地は、皆様を温かくおもてなしし、観光を通じて、

海外へ「日本の元気」を発信してまいります。 

海外の皆様が中国地方へお越しいただくことが日本国民を元気づける

とともに、一日も早い日本の復興につながると考えております。 

ぜひ中国地方へお越しください。お待ちしております。 

 

平成２３年５月３０日 

 

  中国地域発展推進会議 

        鳥取県知事          平 井 伸 治 

        島根県知事          溝 口 善兵衛 

        岡山県知事          石 井 正 弘 

        広島県知事          湯 﨑 英 彦 

山口県知事          二 井 関 成 

        中国経済連合会会長      福 田   督 

        鳥取県商工会議所連合会会長  清 水 昭 允 

        島根経済同友会代表幹事    宮 脇 和 秀 

        岡山県商工会議所連合会会長  岡 﨑   彬 

        広島県商工会議所連合会会頭  深 山 英 樹 

        山口県商工会議所連合会会頭  林   孝 介 


